REPUBLICANOS MATO GROSSO DO SUL – RUA SANTA TEREZA, 26, VILA ROSA PIRES, CAMPO GRANDE – MS. TELEFONE: 30421010 – EMAIL:
SECRETARIAESTADUAL@REPUBLICANOS10MS.ORG.BR WILTONMELOACOSTA@GMAIL.COM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVENÇÃO ESTADUAL REPUBLICANOS MATO GROSSO DO SUL - ELEIÇÕES 2022

O Presidente da Comissão Executiva Provisória Estadual do Republicanos, do Estado do Mato Grosso do Sul-
MS, no uso de suas atribuições definidas no art. 14º e conforme previsto nos artigos 20º, 21 º, inciso III do
Estatuto do Partidário, CONVOCA os membros da Comissão Executiva Provisória Estadual, os Deputados
Estaduais, eleitos pelo respectivo Estado, os Presidentes das Comissões Executivas Municipais Provisórias do
REPUBLICANOS do Estado do Mato Grosso do Sul e todos os demais filiados e filiadas, para comparecerem
à Convenção Partidária Estadual do Republicanos - Eleições 2022, que será realizada no formato presencial,
a ser realizada no dia 04/08/2022, com início às 19:00 e término previsto às 21:30, nesta cidade, no seguinte
endereço Rua Ana Luísa de Souza, nº 610, com a seguinte ordem do dia: I - deliberação sobre coligação
partidária para eleição majoritária e discussão, aprovação e nome da coligação (se houver coligação); II -
escolha de candidato a Governador e Vice-Governador; II - Escolha de candidato ao Senado; III - Escolha de
candidatos a Deputado Federal e Estadual; IV - Sorteio dos números para candidatos a Deputado Federal e
Estadual e nomes nas urnas; VI - outros assuntos de interesse partidário e eleitoral referente às eleições
2022. O presente Edital será divulgado na imprensa oficial e página eletrônica do Republicanos Estadual -
MS, disponibilizada na rede mundial de computadores.

Campo Grande - MS, 24/07/2022

Presidente da Comissão Executiva Provisória Estadual
WILTON MELO ACOSTA